

**Constructa Tegnestuen Østjylland A/S**  
Kastaniehøjvej 4, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 36 56 41 21**

**Årsrapport**

**2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2018.

---

Lars Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Constructa Tegnestuen Østjylland A/S Kastaniehøjvej 4 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 36 56 41 21 Stiftet: 11. marts 2015 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Skaanderup, formand Christian Aagaard Nielsen Lars Hansen
<b>Direktion</b>	Torben Bloch Pedersen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S, Søndergade 1, 8620 Kjellerup
<b>Modervirksomhed</b>	Constructa A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Tværfaglig delt og total-rådgivning af og for byggeriets aktører. Derved skabe en god arbejdsplads, hvor det er godt at komme.

Vi vil afdække behov og løsninger for byggeriets parter – Det er vores mission.  
Med sunde løsninger og ordentlig adfærd – Det er vores holdning.

### Organisationen

Som en del af Constructa Rådgivende Ingeniører og Arkitekter A/S er Constructa Tegnestuen Østjylland A/S, dagligt kaldet CTØ, afdelingen i Horsens. Her er vi dagligt til stede og engageret i Horsens og Trekantsområdet i så stor grad, at vi har måtte flytte fra Horsens industrihavn til vores nyistandsatte tegnestue på en del af 2. sal i Horsens gamle fængsel. Dette har været nødvendigt og ønskeligt, da vi er vokset i antal medarbejdere fra få til flere end 10 dygtige rådgivere arkitekter, ingeniører og bygningskonstruktører.

Som lokal afdeling nyder vi godt af udviklingen i Constructa A/S, hvor vores projekthåndtering og interne procedure er standardiserede, og tværfagligheden har fået faglige strukturer, der sikrer faglig tværfaglighed. Et arbejde, der pågår fortløbende, og som vi dels bidrager til og får udbytte af.

Som lokal afdeling har vi også muligheden agilt at manøvrere og gøre tingene anderledes, udenfor standard og rutine, når projekterne vil have glæde af det. På den måde oplever vi, at vi kan betjene og rådgive vore kunder både i stor og mindre scala.

### Værdierne er basen

Vi holder hinanden op på vores værdier, som gør os frie og virksomme i vores mission, så vi er uvildige og uden bindinger til nogen anden end kunden, som vi rådgiver og servicerer nøgternt.

Ordentlighed – Ordentlighed forpligter

Dygtighed – Dygtighed begejstrer og begejstring er værdiskabende

Eftertanke – Eftertanke “ser” sammenhænge

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.744 t.kr. mod 5.546 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.095 t.kr. mod 1.221 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke foretaget dispositioner eller opstået forhold efter årsregnskabets udløb, som ændrer væsentligt på virksomhedens finansielle forhold eller tro på fremtidens bæredygtige udvikling for Constructa Tegnestuen Østjylland A/S.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.744.238</b>	<b>5.546.155</b>
1 Personaleomkostninger	-5.985.900	-3.627.221
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-346.546	-341.047
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.411.792</b>	<b>1.577.887</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-8.226	-6.551
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.403.566</b>	<b>1.571.336</b>
2 Skat af årets resultat	-308.930	-350.228
<b>Årets resultat</b>	<b>1.094.636</b>	<b>1.221.108</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	94.636	1.221.108
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.094.636</b>	<b>1.221.108</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	10.000	20.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>10.000</u>	<u>20.000</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	648.871	985.417
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>648.871</u>	<u>985.417</u>
Deposita	0	33.990
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>33.990</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>658.871</u></b>	<b><u>1.039.407</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.035.645	1.825.130
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	497.117	173.715
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	498.474	0
Andre tilgodehavender	0	10.125
Periodeafgrænsningsposter	3.547	184.666
Tilgodehavender i alt	<u>2.034.783</u>	<u>2.193.636</u>
Likvide beholdninger	<u>2.025.038</u>	<u>265.144</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.059.821</u></b>	<b><u>2.458.780</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.718.692</u></b>	<b><u>3.498.187</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	1.419.988	1.325.352
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>2.919.988</b></u>	<u><b>1.825.352</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	124.180	68.360
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>124.180</b></u>	<u><b>68.360</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	75.641	260.746
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	299.273
	Selskabsskat	253.110	315.700
	Anden gæld	1.345.773	728.756
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.674.524</u>	<u>1.604.475</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>1.674.524</b></u>	<u><b>1.604.475</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>4.718.692</b></u>	<u><b>3.498.187</b></u>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**9 Eventualposter**

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.408.188	3.307.513
Pensioner	509.101	266.086
Andre omkostninger til social sikring	68.611	53.622
	<u><b>5.985.900</b></u>	<u><b>3.627.221</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>7</u>
 <b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	253.110	425.568
Årets regulering af udskudt skat	55.820	-75.340
	<u><b>308.930</b></u>	<u><b>350.228</b></u>
 <b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u><b>Goodwill</b></u>
Kostpris 1. oktober 2017		<u>50.000</u>
<b>Kostpris 30. september 2018</b>		<u><b>50.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017		30.000
Årets afskrivninger		<u>10.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2018</b>		<u><b>40.000</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>		<u><b>10.000</b></u>

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2017	1.330.793
<b>Kostpris 30. september 2018</b>	<b>1.330.793</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	345.376
Årets afskrivninger	336.546
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2018</b>	<b>681.922</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b>648.871</b>

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.966.617	722.855
Modtagne acantobetalinge	-1.469.500	-549.140
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>497.117</b>	<b>173.715</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	497.117	173.715
	<b>497.117</b>	<b>173.715</b>

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. oktober 2017	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier á 100 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

Selskabet er stiftet 11. marts 2015 - 500.000 kr.



## Noter

---

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2017	1.325.352	104.244
Årets overførte overskud eller underskud	<u>94.636</u>	<u>1.221.108</u>
	<u><b>1.419.988</b></u>	<u><b>1.325.352</b></u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale vedrørende lokaler med en årlig leje på 75 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel, hvilket medfører en forpligtelse på 19 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Constructa A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.